
Câmara Municipal

São Miguel Arcanjo
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.camarasma.sp.gov.br/licitacao/detalhe/102/

Código da publicação: 102

Data da emissão do comprovante: 09/06/2025 14:42:54

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 19/2025

N° do Processo: 19

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 22/05/2025 14:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 22/05/2025 14:00:00

Data de Abertura/Horário: 22/05/2025 14:00:00

Data da Disputa/Horário:28/05/2025 14:00:00

Valor estimado: R$ 33.000,00
Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de disponibilização de link
dedicado para acesso à internet, com utilização de tecnologia de fibra óptica, com velocidade
mínima de 1 Gbps de download e 1 Gbps de upload, fornecido 7 dias por semana, 24h por dia, sem
limite de franquia e com comodato de equipamento roteador/wi-fi. Os serviços prestados, deverão
estar em conformidade com as normas pertinentes e regulamentação da Agência Nacional de
Telecomunicações (Anatel).
Resumo:
• - A empresa contratada deve fornecedor link via fibra óptica dedicado de 1 Gbps como velocidade
igual e garantida para upload e download;
• - IP fixo válido;
• - O tráfego de internet não deverá ter nenhum tipo de restrição de uso, operando 24 horas por dia,
sem limite de dados trafegados, nem restrição de tipo de dados trafegados, porta lógica ou serviço;
• - Com comodato de equipamento roteador/wi-fi;
• - O serviço deve ser SLA para atendimento de 2 horas em dias úteis e 12 horas para domingos e
feriados;
• - A empresa prestadora deve ter outorga da ANATEL.

https://www.camarasma.sp.gov.br/licitacao/detalhe/102/pcontratacao-de-empresa-especializada-para-a-prestacao-denbspservico-de-disponibilizacao-de-ilinki-dedicado-para-acesso-a-internet-com-utilizacao-de-tecnologia-de-fibra-optica-com-velocidade-minima-de-1-gbps-de-download-e-1-gbps-de-upload-fornecido-7-dias-por-semana-24h-por-dia-sem-/


Câmara Municipal

São Miguel Arcanjo
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
03/06/2025 00:00:00 Contrato nº 04/2025 Baixar

28/05/2025 00:00:00 Comunicado Baixar

22/05/2025 00:00:00 Termo de Referência Baixar

22/05/2025 00:00:00 Aviso de Dispensa de Licitação Baixar

https://www.camarasma.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d5c01c6f5ec93efb4d987d9ec9f4d92.pdf
https://www.camarasma.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ccdc2104afbab54de86f68791b08978f.pdf
https://www.camarasma.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0eb65c9fdbc4d5d3752a4c68d6b72529.pdf
https://www.camarasma.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8f56397bc11d1582644e12caae05e02b.pdf

